
MMĚĚSSTTOO  BBOORR  --  oobbnnoovvaa  kkaappll íí  
ssvv..  VVaavvřřiinnccee  vv  KK uurr oojj eeddeecchh  
  aa  PPaannnnyy  MM aarr iiee  vv  LL uužžnnéé  

 
V roce 2015 pokračovalo Město Bor v obnovách drobných 

sakrálních staveb ve svých obcích. Kompletní obnovou prošly  

dvě kaple, sv. Vavřince v Kurojedech a Panny Marie v Lužné.  

 

Obnova byla financována Městem Bor za velkého přispění 

Plzeňského kraje z Programu stabilizace a obnovy venkova. 

 
 

Poprvé bylo město zařazeno do Programu stabilizace a 

obnovy venkova Plzeňského kraje v roce 2010, jednalo se o první 

velkou akci zaměřenou na obnovu většího počtu drobných 

památek, hlavně křížů, a pokračovalo se i v dalších letech. 

K 31.12.2015 bylo z této dotace kompletně obnoveno celkem 20 

drobných staveb, z toho 14 křížů (kamenné, kameno-litinové, 

památníky s křížkem), 1 socha, 1 boží muka, 2 památníky  a 2 kaple.  

V rámci tohoto programu získalo město v letech 2010 – 2015 

od Plzeňského kraje dotaci ve výši  572.000,- Kč. 



   
 

Stav kaple sv. Vavřince v Kurojedech na návsi  
před obnovou a po obnově v roce 2015 

 

   
 

Stav kaple Panny Marie před obcí Lužná  
před obnovou a po obnově v roce 2015 


